
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 122 del 23/10/2003
 

 
COMUNE DI VILLA CASTELLI (Brindisi) DECRETO 10 ottobre 2003, n. 8982
 
 Esproprio.
 
IL DIRIGENTE
 
Premesso:
che con delibera di Giunta Municipale n° 149 del 30.05.2002, pubblicata all'Albo pretorio al n° 649 di
R.G. dal 4.6.02 al 18.6.02, è stato approvato il progetto stradale di collegamento tra l'opera d'arte N. 1 al
Km. 682+300 della S.S. 7 Appia e la Strada Provinciale Villa Castelli-Francavilla Fontana;
 
 
Omissis
 
Che con note di questo Ufficio prot. n° 6009 del 07.07.03 e n. 7725 del 4.09.03, è stata data
comunicazione, alle ditte espropriande, dell'approvazione del progetto di cui alla delibera di G.M. n°
164/03 e, contemporaneamente, dell'avvio del procedimento di cui all'art. 7 della L. 241/90;
 
omissis che, in applicazione dell'art. 20 della legge 22.10.1971, n. 865 e s.m.i. in combinato disposto
con l'art. 3 della legge 3.1.78, n. 1, si rende necessaria l'emissione del provvedimento che autorizzi la
stessa Amministrazione ad occupare, in via d'urgenza, le aree di cui all'unito piano particellare grafico-
descrittivo
 
 
Accertata
 
La propria competenza ai sensi e per gli effetti del T.U.E.L. D.Lgs. 18.8.2000, N. 267;
 
Visti
l'art. 71 legge 25.6.1865 n. 2359;
art. 20 legge 22.10.1971 n. 865;
art. 14 legge 28.1.1977 n. 10;
la legge regionale 16.5.1985, n. 27;
 
 
DECRETA
 
 
Art. 1

1



 
Il Comune di Villa Castelli è autorizzato ad occupare in via di urgenza i terreni occorrenti per la
esecuzione dei lavori di progetto stradale di collegamento tra l'opera d'arte N. 1 al Km. 682+300 della
S.S. 7 Appia e la Strada Provinciale Villa Castelli-Francavilla Fontana, descritti nelle premesse del
presente decreto e cosi come riportati nel piano particellare di esproprio allegato al progetto delle opere
in argomento.
 
 
Art. 2
 
L'Ufficio Tecnico Comunale - Settore Espropri, nella persona dell'Ing. Pasquale Suma, giusta quanto
disposto dalla deliberazione di G.M. n° 164 del 19.06.2003, esecutiva ai sensi di legge, ed il
Comandante dei VV.UU., sono autorizzati ad accedere ed immettersi nei terreni indicati in premessa e
per i quali è stata disposta, con il presente decreto, l'occupazione di urgenza.
 
 
Art. 3
 
Gli stessi signori sono incaricati di compilare lo stato di consistenza unitamente al verbale di immissione
in possesso, in contraddittorio con la ditta proprietaria o, in caso di rifiuto di firma con l'intervento di due
testimoni, non dipendenti dell'Amministrazione Comunale, al fine di presenziare alle operazioni di
accertamento.
 
 
Art. 4
 
Le persone incaricate di accedere nella proprietà privata dovranno essere munite di idoneo documento
di riconoscimento, nonché di copia del presente provvedimento.
 
 
Art. 5
 
Il presente provvedimento perderà efficacia ove l'occupazione non segua nel termine di tre mesi a
decorrere dalla data dello stesso.
 
 
Art. 6
 
L'occupazione potrà essere protratta fino al termine di anni cinque a far data dal verbale di immissione
in possesso, ed entro tale anno l'Ente espropriante completerà le procedure per l'espropriazione degli
immobili stessi.
 
 
Art. 7
 
L'avviso di sopralluogo, per la redazione del verbale di consistenza e di immissione in possesso,
contenente giorno, luogo ed ora delle operazioni, dovrà essere notificato almeno venti giorni prima dalla
data fissata per l'inizio delle operazioni ed affisso, per lo stesso periodo, all'Albo Pretorio del Comune.
 

2



 
Art. 8
 
Per l'occupazione sopra indicata, il Comune corrisponderà alle ditte proprietarie degli immobili, la
relativa indennità, da determinare ai sensi di legge.
 
 
Art. 9
 
La forza pubblica, se richiesta, dovrà prestare assistenza per tutte le operazioni di esecuzione del
presente provvedimento.
 
 
Art. 10
 
E presente decreto sarà, pubblicato all'albo Pretorio del Comune di Villa Castelli e notificato come per
legge agli interessati di cui all'allegato piano particellare delle ditte da espropriare, che ne forma parte
integrante e sostanziale del presente atto.
Contro il presente decreto è ammesso ricorso al Tar entro 60 giorni (dalla notifica o dalla piena
conoscenza comunque acquisita: cfr. legge 21.7.2000 n. 205, artt. 1 e 4).
 
Il Dirigente dell'U.T.C.
Settore Espropriazioni
Ing. Pasquale Suma
 
_________________________
Concorsi, Appalti e Avvisi
_________________________
 
CONCORSI
 
 

3


